
 

№29-РС от 28.03.2022 г. 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

КАРАР 

 

Об образовании Единой комиссии по проведению конкурса на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в Лаишевском муниципальном 

районе Республики Татарстан и Единой аттестационной комиссии Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2003 № 25-ФЗ                              

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 

Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, Уставом Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан,  Положением о муниципальной 

службе в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан, заключенными 

соглашениями о передаче отдельных функций по кадровой работе, Совет 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Образовать Единую комиссию по проведению конкурса на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в Лаишевском муниципальном 

районе Республики Татарстан (далее – Единая конкурсная комиссия) и утвердить 

состав комиссии согласно приложению № 1. 

2. Образовать Единую аттестационную комиссию Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан (далее – Единая аттестационная 

комиссия) и утвердить состав согласно приложению № 2. 

3. Руководителю аппарата Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан обеспечить организационно-техническое обеспечение 

деятельности Единой конкурсной комиссии и Единой аттестационной комиссии в 

установленном законодательством порядке. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу 

http://laishevo.tatarstan.ru в разделе «Кадровая политика». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 

аппарата Совета Лаишевского муниципального района А.А.Нурмухаметова. 

 

 

Глава - председатель Совета  

муниципального района                                                                      И.Ф. Зарипов  

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


 



Приложение № 1 

к решению Совета Лаишевского 

 муниципального района  

от _______________ 2022 г. № ___ 

 

 

Состав Единой конкурсной комиссии  

на замещение вакантных должностей муниципальной службы  

в Лаишевском муниципальном районе  

Республики Татарстан 

 

Председатель комиссии: 

Зарипов Ильдус Фатихович 

 

Глава Лаишевского муниципального 

района  

 

Заместитель председателя комиссии: 

Нурмухаметов Азат Анасович Руководитель аппарата Совета 

Лаишевского муниципального района 

 

Ответственный секретарь комиссии: 

Вдовина Татьяна Васильевна Начальник отдела кадрового обеспечения 

и муниципальной службы аппарата Совета 

Лаишевского муниципального района 

 

Члены комиссии: 

Федорина Екатерина Петровна Ведущий специалист юридического 

отдела Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района (по 

согласованию) 

 

 Руководитель органа местного 

самоуправления (Глава сельского 

поселения) Лаишевского муниципального 

района, в котором имеется вакантная 

должность, на которую объявлен конкурс 

 

 2 независимых эксперта – представители 

научных, образовательных и других 

организаций, являющиеся специалистами 

в соответствующих областях и видах 

профессиональной служебной 

деятельности муниципальных служащих, 

по вопросам кадровых технологий и 

муниципальной службы (без указания 

персональных данных экспертов) 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета Лаишевского 

 муниципального района  

от _______________ 2022 г. № ___ 

 

Состав Единой аттестационной комиссии  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

Председатель комиссии: 

Зарипов Ильдус Фатихович 

 

Глава Лаишевского муниципального 

района  

 

Заместитель председателя комиссии: 

Нурмухаметов Азат Анасович Руководитель аппарата Совета 

Лаишевского муниципального района 

 

Ответственный секретарь комиссии: 

Вдовина Татьяна Васильевна Начальник отдела кадрового обеспечения 

и муниципальной службы аппарата Совета 

Лаишевского муниципального района 

 

Члены комиссии: 

Федорина Екатерина Петровна Ведущий специалист юридического 

отдела Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района (по 

согласованию) 

 

 Руководитель органа местного 

самоуправления (Глава сельского 

поселения) Лаишевского муниципального 

района, в отношении муниципальных 

служащих которого проводится 

аттестация  

 

 2 независимых эксперта – представители 

научных, образовательных и других 

организаций, являющиеся специалистами 

в соответствующих областях и видах 

профессиональной служебной 

деятельности муниципальных служащих, 

по вопросам кадровых технологий и 

муниципальной службы (без указания 

персональных данных экспертов) 

 

 

 



Лист согласования 

решения Совета  

 Лаишевского муниципального района   

 

 

Об образовании Единой комиссии по проведению конкурса на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в Лаишевском 

муниципальном районе Республики Татарстан и Единой аттестационной 

комиссии Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

Подготовлено:  

Начальник  отдела кадрового обеспечения и муниципальной службы аппарата 

Совета района 

 

Т.В.Вдовина 

(должность, подпись, фамилия и инициалы, раб.телефон) 

 

 

Согласовано: 

 

1.  Руководитель Исполнительного 

комитета района  

  

А.А.Новиков  

    

    

2.  Заместитель Главы района  Т.П.Бурганова 

    

    

3.  Руководитель аппарата Совета 

района  

  

А.А.Нурмухаметов  

    

5. Главный специалист 

юридического отдела 

Исполнительного комитета района  

  

 

Н.А.Истова 

 

Рассылка: 

(перечень адресатов, кому необходимо направить данное решение) 

 

1.   

2.   

 


